1

ВЫПИСКА № 2 из ПРОТОКОЛА-РЕШЕНИЯ

Управления социальной политики Администрации городского округа Певек

 29 октября 2021 года № 1

Председатель:

Журбин М.В. – начальник Управления социальной политики

Секретарь:

Семенова Н.Н. – консультант отдела образования

Присутствовали:

Зозуля Н.И. – заместитель начальника Управления – начальник отдела образования

Кириленко В.Б – главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

Олейник В.В. – заместитель главного бухгалтера

Отсутствуют:
– Горельцева А.О., консультант отдела культуры, спорта и молодѐжной политики – отпуск по уходу за ребѐнком, Комендацкая

Е.В, экономист I категории централизованной бухгалтерии – очередной отпуск.

Приглашены:
- руководители образовательных организаций: Петрова О.А., Степанова Е.А., Вовнянко И.Н., директора учреждений культуры:

Саламатина Л.А., Щербакова Л.А., Швец-Шуст В.Ю.

Повестка дня:

I. Оценка выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению социальной политики, за 9

месяцев 2021 года (предварительный отчет):

Слушали:

по второму Зозуля Н.И., начальника отдела образования, представившего предварительный отчет о деятельности МБОУ СШ с.Рыткучи за 9 месяцев

2021 года.
1. Наименование муниципальной услуги:

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

Код по общероссийскому базовому

перечню или региональному перечню
БА81

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

     наимено-

вание

показателя

единица измерения по

ОКЕИ

утверждено в

муници-

пальном

исполнено на

отчетную

дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышаю-

щее

причина

отклонения
(наименован (наименован (наименован (наименован (наименован

2

ие

показателя)

ие

показателя)

ие

показателя)

ие

показателя)

ие

показателя)

наимено-

вание
код

задании на

год

допустимое

(возможное)

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8
0

1
0
1

2
О

.9
9

.0
.Б

А
8

1
А

Ц
6

0
0

0
1

основная

общеобразова

тельная

программа

начального

общего

образования

обучающиеся

за

исключением

обучающихся

с

ограниченным

и

возможностям

и здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

Не указано Очная

Удельный вес

обучающихся

освоивших

основную

общеобразовател

ьную программу

НОО

процент 744 100 100 5 - -

Полнота

реализации

основной

общеобразовател

ьной программы

НОО

процент 744 95 93 5 - -

Уровень

соответствия

учебного плана

общеобразовател

ьного

учреждения

требованиям

ФБУП

процент 744 100 100 5 - -

Доля родителей

(законных

представителей),

удовлетворенных

условиями и

качеством

предоставляемой

услуги

процент 744 100 100 5 - -

8
0

1
0
1

2
О

.9
9

.0
.Б

А
8

1
А

Ш
0

4
0

0
1

адаптированна

я

общеобразова

тельная

программа

начального

общего

образования

обучающиеся

с

ограниченным

и

возможностям

и здоровья

(ОВЗ)

Не указано Очная

Удельный вес

обучающихся

освоивших

адаптированную

общеобразовател

ьную программу

НОО

процент 744 0 0 5 - -

Полнота

реализации

адаптированной

общеобразовател

ьной программы

НОО

процент 744 95 93 5 - -

Уровень

соответствия

учебного плана

общеобразовател

ьного

учреждения

требованиям

ФБУП

процент 744 100 100 5 - -

Доля родителей

(законных

представителей),

удовлетворенных

условиями и

качеством

предоставляемой

услуги

процент 744 100 100 5 - -

3

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения

по ОКЕИ
утвержде-

но в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено

на

отчетную

дату

допусти-

мое

(возмож-

ное)

отклонение

отклоне-

ние,

превышаю-

щее

допустимое

(возмож-

ное)

значение

причина

отклонения

средний

размер

платы

(цена,

тариф)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

801012О.9

9.0.БА81А

Ц60001

основная

общеобразова

тельная

программа

начального

общего

образования

обучающиеся

за

исключением

обучающихся

с

ограниченны

ми

возможностя

ми здоровья

(ОВЗ) и

детей-

инвалидов

Не указано Очная
Число

обучающихся человек 792 32 30 2/5% - - бесплатно

801012О.9

9.0.БА81А

Ш04001

адаптированн

ая

общеобразова

тельная

программа

начального

общего

образования

обучающиеся

с

ограниченны

ми

возможностя

ми здоровья

(ОВЗ)

Не указано Очная
Число

обучающихся человек 792 1 1 0/5% - - бесплатно

1. Наименование муниципальной услуги:

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

Код по общероссийскому базовому

перечню или региональному перечню
БА96

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

     наимено-

вание

показателя

единица измерения по

ОКЕИ

утверждено в

муници-

пальном

исполнено на

отчетную

дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышаю-

щее

причина

отклонения
(наименован (наименован (наименован (наименован (наименован

4

ие

показателя)

ие

показателя)

ие

показателя)

ие

показателя)

ие

показателя)

наимено-

вание
код

задании на

год

допустимое

(возможное)

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8
0

2
1
1

1
О

.9
9

.0
.Б

А
9

6
А

Ю
5

8
0

0
1

основная

общеобразова

тельная

программа

основного

общего

образования

Не указано Не указано Очная

Удельный вес

обучающихся

освоивших

основную

общеобразовател

ьную программу

ООО

процент 744 80 93 5 8 -

Полнота

реализации

основной

общеобразовател

ьной программы

ООО

процент 744 95 92 5 - -

Уровень

соответствия

учебного плана

общеобразовател

ьного

учреждения

требованиям

ФБУП

процент 744 100 100 5 - -

Доля родителей

(законных

представителей),

удовлетворенных

условиями и

качеством

предоставляемой

услуги

процент 744 100 100 5  -

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения

по ОКЕИ
утвержде-

но в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено

на

отчетную

дату

допусти-

мое

(возмож-

ное)

отклонение

отклоне-

ние,

превышаю-

щее

допустимое

(возмож-

ное)

значение

причина

отклонения

средний

размер

платы

(цена,

тариф)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

802111О.9

9.0.БА96А

Ю58001

основная

общеобразова

тельная

программа

основного

общего

образования

Не указано Не указано Очная
Число

обучающихся человек 792 69 65 4/5% - -

бесплатно

5

1. Наименование муниципальной услуги:

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

Код по общероссийскому базовому

перечню или региональному перечню
ББ11

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения по

ОКЕИ
утверждено в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено на

отчетную

дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышаю-

щее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8
0

2
1
1

2
О

.9
9

.0
.Б

Б
1

1
А

Ю
5

8
0

0
1

основная

общеобразова

тельная

программа

среднего

общего

образования

Не указано Не указано Очная

Удельный вес

обучающихся

освоивших

основную

общеобразовател

ьную программу

СОО

процент 744 100 100 5 - -

Полнота

реализации

основной

общеобразовател

ьной программы

СОО

процент 744 95 93 5 - -

Уровень

соответствия

учебного плана

общеобразовател

ьного

учреждения

требованиям

ФБУП

процент 744 100 100 5 - -

Доля родителей

(законных

представителей),

удовлетворенных

условиями и

качеством

предоставляемой

услуги

процент 744 100 100 5 - -

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

У
н

и
к
а

л
ь
н

ы
й

н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й

за
п

и
с

и
 Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

Показатель качества муниципальной услуги

6

оказания

муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения

по ОКЕИ
утвержде-

но в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено

на

отчетную

дату

допусти-

мое

(возмож-

ное)

отклонение

отклоне-

ние,

превышаю-

щее

допустимое

(возмож-

ное)

значение

причина

отклонения

средний

размер

платы

(цена,

тариф)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

802112О.9

9.0.ББ11А

Ю58001

основная

общеобразова

тельная

программа

среднего

общего

образования

Не указано Не указано Очная
Число

обучающихся человек 792 18 14 1/5% 3/17% - бесплатно

1. Наименование муниципальной услуги:

Реализация дополнительных общеразвивающих программам

Код по общероссийскому базовому

перечню или региональному перечню
ББ52

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения по

ОКЕИ
утверждено в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено на

отчетную

дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышаю-

щее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)

(наименован

ие

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8
0

4
2
0

0
О

.9
9

.0
.Б

Б
5

2
А

Ж
4

8
0
0

0

дополнительн

ая

общеразвиваю

щая

программа

Не указано Не указано Очная

Доля детей,

осваивающих

дополнительные

общеразвивающи

е программы в

образовательном

учреждении

процент 744 72 67 5 - -

Доля детей,

ставших

победителями и

призерами

окружных,

всероссийских

и

международных

мероприятий

процент 744 5 6 5 - -

7

Доля родителей

(законных

представителей),

удовлетворенных

условиями и

качеством

предоставляемой

услуги

процент 744 100 100 5 - -

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено-

вание

показателя

единица измерения

по ОКЕИ
утвержде-

но в

муници-

пальном

задании на

год

исполнено

на

отчетную

дату

допусти-

мое

(возмож-

ное)

отклонение

отклоне-

ние,

превышаю-

щее

допустимое

(возмож-

ное)

значение

причина

отклонения

средний

размер

платы

(цена,

тариф)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)

(наименова

ние

показателя)
 наимено-

вание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

804200О.9

9.0.ББ52А

Ж48000

дополнительн

ая

общеразвива

ющая

программа

Не указано Не указано Очная

Количество

человеко-

часов

Человеко

-час
539 10 640 9 908 532/5% 200/2% - бесплатно

Сведения о реализации плана финансово-хозяйственной деятельности:

В 2021 году финансирование осуществляется по фактически необходимой потребности учреждения.

№

п/п
Наименование субсидии

Финансовое обеспечение

План 2021 г., руб. Факт, руб. % исполнения
неиспользованный

остаток, руб.

1
Субсидия на выполнение муниципального задания за счет средств

окружного бюджета
70 051 400,00 49 768 850,00 71,05 20 282 550,00

2
Субсидия на выполнение муниципального задания за счет средств

бюджета городского округа Певек (содержание имущества)
17 268 400,00 12 210 000,00 70,71 5 058 400,00

 Всего 87 319 800,00 61 978 850,00  25 340 950,00

Сведения о просроченной кредиторской задолженности:

№

п/п
Группа кредиторской задолженности

Имеется/

отсутствует
Объем, руб. Примечание

1 Кредиторская задолженность по заработной плате  отсутствует –

Срок невыплаты превышает 2 месяца с момента, установленного

локальными нормативными актами бюджетного учреждения, как

дата выплаты заработной платы

2
Кредиторская задолженность по налоговым и иным

платежам в бюджет и внебюджетные фонды
отсутствует –

Срок неуплаты платежей  превышает 3 месяца с даты, когда

платежи должны были быть осуществлены

8